[image: image1.jpg]

ГЛАВА ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2024

	№
	11

	г. Вятские Поляны

О назначении  публичных слушаний по проекту решения Вятскополянской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Вятскополянской районной Думы от 26.04.2017 № 28, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Вятскополянской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области» (далее - проект решения) 11 декабря  2024 года в 09.00 часов по адресу: г.Вятские Поляны, ул. Гагарина, д.28, МКУ администрация Вятскополянского района, зал заседаний.
2. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Вятскополянской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области» и Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области и участия граждан в их обсуждении, утвержденный решением  Вятскополянской районной Думы от 28.08.2024 № 36 в газете «Вятско-Полянская правда» и на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области.
3. Разместить проект решения и информацию о проведении публичных слушаний по проекту решения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (функций).
 4. Предложить участникам публичных слушаний направлять свои предложения и замечания по проекту решения:

4.1. в период с 16.11.2024  по 05.12.2024:
              4.1.1. в письменной форме по адресу: г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, 28, кабинет 29, тел.89005297643;
4.1.2. в электронной форме на электронную почту: admvyatp@yandex.ru;
4.1.3. через официальный сайт муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области.
             4.2. в период с 25.11.2024 по 05.12.2024 через федеральную государственную  информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (функций).

5. Определить докладчиком на публичных слушаниях по проекту решения начальника управления по вопросам взаимодействия с ОМС Звереву Е.В.
6. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний управление по вопросам  взаимодействия с ОМС  (Зверева Е.В.).
Глава Вятскополянского района
                                                 В.В. Пелевина